



تیتراژ روز

انصارالله یمن به آل سعود هشدار داد

تأسیسات
نفتی عربستان
در تیررس

پیشروی انقلابیون یمنی همزمان با تشدید حملات جنگنده‌های ائتلاف سعودی



صفحه ۱۵

به دلیل عدم پاسخگویی درباره سقوط پرواز ۹۵۲۵ صورت گرفت

انتقاد یورونیوز
از لوفت‌هانزا

صفحه ۱۵

تکذیبیه همسران
شهادت‌های هسته‌ای

صفحه ۲

خشم رهبران اروپایی از سفر نخست‌وزیر یونان به مسکو

اسب‌اشتباه تسپیراس
یا اسب‌تروای پوتین؟

صفحه ۱۵

ماجرای اختلاف تفسیرها از توافقات هسته‌ای ادامه دارد

روایت‌های متناقض لوزان

صفحه ۲



یادداشت روز

غیبت ملت

در جشن دولت

سیدعابدین نورالدینی

۱- آقای روحانی قبل از آنکه به دنبال حل کردن سایر مسائل اختلافی با آمریکا باشد، ابتدا باید چاره‌ای برای همین موضوعی که فعلا درگیر آن هستند، یعنی موضوع هسته‌ای تدبیر کنند!

هنوز موضوع هسته‌ای به جایی نرسیده است! مذاکره با آمریکا لغو تحریم‌ها آغاز شد و این مذاکرات هنوز هیچ دستاوردی برای مردم ایران نداشته است! به‌رغم تعطیلی و توقف بخش مهمی از صنعت هسته‌ای ایران، مذاکره تیم هسته‌ای آقای ظریف برای مردم ایران چه آورده‌ای داشت که اکنون در میانه راه مذاکرات، برای حل سایر موارد اختلافی ابراز تمایل می‌شود؟! یک واقعیتی وجود دارد و آن این است که رفتار و ادبیات دولت در قبال مذاکرات مدتی است با مطالبات ملت از این مذاکرات فاصله گرفته است. یعنی آن اهتمام لازم برای رعایت انطباق مطالبات دولت و ملت مشاهده نمی‌شود. گفت‌وگوهای هسته‌ای در ابتدا با محوریت «مذاکره برای لغو تحریم‌ها» آغاز شد اما اکنون پس از ماه‌ها گفت‌وگوهای دوجانبه و چندجانبه، گویا برخی به دنبال آن هستند که «مذاکره برای توافق» جایگزین مذاکره برای لغو تحریم‌ها شود! خب! این قطعاً موجب سلب اعتماد عمومی می‌شود. دولت باید نهایت تلاش خود را انجام دهد که در افکار عمومی به‌عنوان نماینده ملت در مذاکرات هسته‌ای پذیرفته شود!

۲- دولتی‌ها توافق لوزان را روی دست گرفتند و به‌رغم تمهیدات فراوان با استقبال عمومی مواجه نشدند!

ادامه در صفحه ۱۱

توافق لوزان؛ غیر حقوقی، مغشوش و فاقد ضمانت

مجتبی اصغری

پس از برگزاری دوره‌های طولانی مذاکرات ایران و آمریکا و روسیه و دوره‌های اختصاصی گفت‌وگوهای ایران و آمریکا، سرانجام شکلی از توافق چندمرحله‌ای غیرتضامنی و الزام‌آور در قالب بیانیه‌ای قابل بحث با سر و صدای بسیار به جهانپیان عرضه شد. هر چند تلاش‌های تیم مذاکره‌کننده کشورمان در جریان مراحل سخت و طاقت‌فرسای مذاکره با زورگویان غیرمنطقی طرف مقابل قابل تقدیر است و از این منظر ملزم به ادای «خداقوت» هستیم اما متأسفانه روحوانی متن اولیه نشان از آن دارد که در صورت پذیرش بیانیه ارائه شده به‌عنوان چارچوب توافق آینده، کماکان همچون توافقنامه ضعیف و نقض شده «ژنو»، با یک متن غیرحقوقی، نامتوازن و مغشوش مواجه هستیم.

مهم‌ترین اشکال اساسی چارچوب ارائه شده، نقد بودن امتیازات عده‌ای طرف ایرانی در مقابل وعده‌های فاقد ضمانت طرف مقابل در حوزه رفع تحریم‌های ظالمانه است. «فکت شیت آمریکا»، در تنها جمله مربوط به رفع تحریم‌ها می‌گوید: «ایران در صورتی که به‌گونه‌ای قابل راستی‌آزمایی به تعهدات خود پایبند باشد، تخفیف تحریمی دریافت خواهد کرد.» با توجه به باقی ماندن چالش بزرگ اوپاما و کنگره درباره رفع تحریم‌های سوئیت، نفت و بانک ایران، نمی‌توان به بی‌اعتقادی آمریکایی‌ها به چارچوب توافق آینده و مفاد فکت‌شیت وزارت خارجه این کشور بی‌اعتنا بود، چرا که مسیری دیپلماتیک برای دخالت در دعوای کنگره و اوپاما متصور نیست. پس بزرگ‌ترین اختلاف فاحش کماکان در بخش رفع تحریم‌ها علیه ایران و پذیرفته شدن ایران در باشگاه کشورهای دارای برنامه هسته‌ای صنعتی باقی است. علاوه بر آن بیانیه لوزان به‌عنوان اساس توافق چند مرحله‌ای نهایی، از کمترین میزان تطابق با خطوط قرمز اعلامی رهبر انقلاب برخوردار است که پیش از این به صورت رسمی در تارنمای ایشان به چندین زبان منتشر شده بود و از جانب رسانه‌های بین‌المللی به‌عنوان

ادامه در صفحه ۱۱

تربیت نبوی و آرزوهای ما

حجت‌الاسلام والمسلمین سید سعید لوسانی *

سال نو آغاز شد، از خداوند متعال درخواست دارم که سال همگی ما فاطمی باشد؛ یعنی سالی پربرکت و پررونق با معنی «آرزوهای دراز» ما دربار «آرزوهای دراز» بود، آرزوهایی است که ما را از یاد مرگ و آخرت باز می‌دارد و به امور پست دنیوی مشغول می‌کند، به‌گونه‌ای که همه همت ما برآورده کردن نفسانیت ما و ظهورات و جلوه‌های آن از هر راهی است. «طول امل» و «آرزوهای دراز» موجب هلاکت ماست. به این دلیل باید نظام تربیتی ما به‌گونه‌ای باشد که اصلاً چنین رذیله مملکتی در آحاد جامعه به وجود نیاید. اما با کمال تأسف باید گفت که تربیت‌های ما غربی است و درست‌مقالی تربیت و رشد اسلامی قرار دارد و همین تربیت نادرست است که چنین خلاف روشنی را در وجود ما نهادینه می‌کند. امام سجاده علیه‌السلام به محضر ربوبی عرض می‌کند که «خدا یا ما را از آرزوهای دراز در امان بدار» «اللهم صل علی محمد و آله، و اکفنا طول الأمل» [الصحیفة السجادیة، دعای ۴۰، ص: ۱۷۲]

زیرا موجب هلاکت و نابودی ماست. پیامبر اکرم صلی الله علیه و آله و سلم می‌فرماید: «سَلِّحْ أَوْلَادَ الْأُمَّةِ بِالزُّهْدِ وَ الْبَقِیْنِ وَ یَمَلِّکْ أَخْرَهَا بِالْبَخْلِ وَ الْأَمَلِ» [آنچه الفصاحه: ۵۴۶] اصلاح پیشینیان امت اسلامی به دو صفت یقین و زهد است و هلاکت آیندگان آن به بخل و آرزوهای دراز است. «این همان عکس شدن تربیت است که موجب می‌شود امت اسلامی بر خلاف تربیت نبوی عمل کند و همه چیز آن نابود شود.

تربیت اسلامی بر این پایه قرار دارد که انسان توفیقی کوتاه در دنیا دارد و همه تلاش و همتش باید برای آباد کردن زندگی اخروی‌اش باشد. پیامبر اکرم صلی الله علیه و آله و سلم می‌فرماید: «يَا أَبَادِرْ كُنْ كَأَنَّكَ فِي الدُّنْيَا غَرِيبٌ أَوْ كَعَابِرِ سَبِيلٍ وَ عَدِّ نَفْسَكَ مِنْ أَضْحَابِ الْقَبْرِ» [بحار الأنوار: ۷۵/۷۶] «بوی‌ذرا در دنیا همانند غریب یا مسافری باش که از گذرگاهی عبور می‌کند، و خودت را از باران قبرها قرار بده.» این تربیت اسلامی است که مسلمان خود را برای دنیا و اهداف دنیایی خرج نمی‌کند، بلکه همه توجه او به آخرت است. آیا چنین فردی حاضر می‌شود از راه مستقیم الهی منحرف شود؟

ادامه در صفحه ۱۱

بازگشت همه به سوی اوست

مراسم ترحیم و یادمان
میلاد حجت‌الاسلامی و حسین جوادی
خبرنگاران ورزشی خیرگزاری تسنیم و روزنامه وطن امروز

دوشنبه ۱۷ فروردین
از ساعت ۱۵ الی ۱۷
مسجد امام صادق (ع) - میدان فلسطین

با همکاری و حضور:
وزارت ورزش و جوانان، کمیته ملی المپیک
انجمن نویسندگان، خبرنگاران و عکاسان ورزشی
انجمن صنفی خبرنگاران و روزنامه‌نگاران، انجمن روزنامه‌نگاران مسلمان
روسای فدراسیون‌ها، ورزشکاران تیم ملی و چهره‌های ورزشی